



# BISLETTER

## BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

**NR 1 (28), MAJ 2012**

*Zapraszamy do lektury pierwszego po przerwie - MAJOWEGO numeru BISlettera – Biuletynu dla organizacji pozarządowych. W bieżącym wydaniu znajdziecie Państwo aktualne informacje dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora.*

*Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich, którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.*

## AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

### ZMIANA SIEDZIBY FUNDACJI

Decyzja o zmianie siedziby związana była z dynamicznym rozwojem Fundacji. Zyskaliśmy przestronne biuro, sale szkoleniową, konferencyjną, oraz pomieszczenia gospodarcze i zaplecze techniczne. W styczniu bieżącego roku miało miejsce oficjalne otwarcie nowej siedziby Fundacji **przy ulicy Ignacego Krasickiego 18**. Lokalizacja nowej siedziby nie została wybrana przypadkowo, w sąsiedztwie znajdują się również siedziby organizacji pozarządowych działających na rzecz kultury oraz edukacji.

Zapraszamy !!!

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### KRAKOWSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Zbliżają się pierwsze wybory do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, już od **17 maja** przedstawiciele krakowskich organizacji pozarządowych będą mogli po raz pierwszy głosować na kandydatów do KRDP. Z kolei te osoby, które chciałyby kandydować do Rady i reprezentować tam krakowskie organizacje mają jeszcze kilka dni na to aby zebrać odpowiednie poparcie i zarejestrować się w UMK.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### SAMORZĄD Z INICJATYWA

Celem projektu jest aktywizacja obywatelska **mieszkańców Krakowa**, zwłaszcza **Dzielnicy XIV** oraz przedstawienie mechanizmów *inicjatywy lokalnej* jako stymulatora aktywności obywatelskiej i samopomocowej w wybranych gminach w Małopolsce.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### TY TEŻ MOŻESZ PODJAĆ INICJATYWĘ!

Fundacja BIS i Dzielnica XIV Czyżyny zapraszają mieszkańców Krakowa do udziału w bezpłatnym programie edukacyjno-rozwojowym **„Akademia Aktywności Społecznej i Obywatelskiej”**. Przystąpienie do „Akademii ... ” pokaże uczestnikom możliwości aktywnego korzystania z praw obywatelskich, zapewni nabycie umiejętności: potrzebnych do podejmowania skutecznych działań na rzecz mieszkańców np. swojego osiedla i współpracy z ludźmi. Program obejmuje: **8 dni warsztatów** w systemie sobotnio-niedzielnym (czerwiec i lipiec - 4 dni i wrzesień - 4 dni) oraz zaplanowanie własnych inicjatyw przy wsparciu konsultanta. Na zgłoszenia czekamy do **21 maja**. Liczba miejsc ograniczona.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

## **MŁODZIEŻOWA AKADEMIA LIDERÓW**

Rozpoczął się nowy projekt realizowany przez naszą Fundację we współpracy z Zespołem Szkół i Placówek Oświatowych im. M. Kopernika w Kalwarii Zebrzydowskiej. „Młodzieżowa Akademia Liderów” ma na celu podniesienie poziomu aktywności społecznej w środowisku lokalnym u uczniów z Gminy Kalwaria Zebrzydowska.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## **CZYSŁE SZALEŃSTWO I WIELKIE MARZENIE**

Trawers - Projekt Ludzi Aktywnych ma na celu promocję turystyki odpowiedzialnej. Zapraszamy na spotkanie z Agnieszką i Grzegorzem Prucią, którzy rzucili się w wir spełniania swoich podróżniczych marzeń, postanowili o tym napisać i za własne pieniądze wydać książkę! Spotkanie odbędzie się we środę **9 maja o godzinie 18:30**, w Kolanku No 6, przy ul. Józefa 17 w Krakowie. Wstęp bezpłatny!

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## **SZKOŁA PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ**

Trwa rekrutacja do Szkoły Partycypacji Społecznej. W okresie **maj – listopad** odbędą się cztery cykle szkoleniowe (łącznie ponad 90 godzin szkoleniowych). W trakcie realizacji projektu, uczestnicy i uczestniczki zapoznają się z czterema modułami tematycznymi. Praca odbywać będzie się w dwóch grupach, łącznie zostanie zakwalifikowanych 50 osób z minimum 30 organizacji z całej Polski.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## KONKURSY

### WIEDZIEĆ JAK

Polska Fundacja Międzynarodowej Współpracy na rzecz Rozwoju „Wiedzieć Jak” zaprasza do udziału w konkursie grantowym realizowanym w ramach programu Wsparcie Demokracji 2012 finansowanym przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP . Termin zgłaszania wniosków upływa **11 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### KONKURS GRANTOWY FUNDUSZU SPOŁECZNEGO NOTARIATU

Celem konkursu jest wyłonienie najciekawszych projektów poświęconych walce z **wykluczeniem społecznym dzieci i młodzieży**. Termin składania wniosków upływa **15 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### GRAJ DOŚWIADCZAJ DZIAŁAJ

Województwo Małopolskie – Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, wraz z Polskim Towarzystwem Informatycznym Oddział Małopolski, zapraszają do udziału w Konkursie Edukacyjnym „Graj, doświadczaj, działaj”. Celem konkursu jest zachęcenie uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do aktywności edukacyjnej oraz promowanie udziału szkół w II Małopolskim Dniu Uczenia się. Termin składania prac upływa **15 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### roweREC - KONKURS FILMOWY DLA UCZNIÓW" Z MAŁOPOLSKI

Polska Zielona Sieć zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i średnich z województwa małopolskiego do udziału w konkursie "roweREC" i stworzenie krótkiego, maksymalnie 3-minutowego filmu promującego kampanię „Rower – nowa kultura mobilności. Udział w konkursie może zostać poprzedzony bezpłatnym warsztatem-prelekcją dla uczniów w celu przybliżenia zagadnienia tematyki konkursu. Termin nadsyłania prac upływa **20 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### ANIMATORZY. NA NASZE SZCZĘŚCIE – SA

Rusza VI edycja konkursu dla animatorów społecznych im. H. Radlińskiej. Pokażmy światu animatorów ! Zgłoś osobę, która zasługuje na wyróżnienie do **31 maja**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

## **KONKURS "LODOŁAMACZE – FIRMY KRUSZĄCE BARIERY"**

Konkurs adresowany jest do firm, instytucji, organizacji zatrudniających osoby niepełnosprawne. Warunkiem udziału w konkursie jest przesłanie formularza zgłoszeniowego do **31 lipca**. W pierwszym Etapie niezależne Kapituły dokonają analizy i wyłonią finalistów regionalnych. Zwycięzcy przejdą automatycznie do Centralnego Etapu Konkursu, w którym wyłonieni zostaną ogólnopolscy Lodołamacze 2012.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

### **ŹRÓDŁA INFORMACJI:**

Portal organizacji pozarządowych [www.ngo.pl](http://www.ngo.pl),  
Małopolski serwis regionalny [www.malopolskie.ngo.pl](http://www.malopolskie.ngo.pl),  
Portal Województwa Małopolskiego [www.wrotamalopolski.pl](http://www.wrotamalopolski.pl),  
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego  
[www.malopolskie.pl](http://www.malopolskie.pl),  
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej [www.rops.krakow.pl](http://www.rops.krakow.pl),  
Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej  
[www.malopolska.uw.gov.pl](http://www.malopolska.uw.gov.pl),  
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie  
[www.pokl.wup-krakow.pl](http://www.pokl.wup-krakow.pl)  
Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz  
miast na prawach powiatów,  
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS  
[www.krakow.pl/mowis](http://www.krakow.pl/mowis),  
przesyłane przez Państwa informacje.

#### **REDAKCJA BIULETYNU:**

#### **FUNDACJA BIURO INICJATYW SPOŁECZNYCH**

**UL. KRASICKIEGO 18,  
30-503 KRAKÓW**

**TEL. 12/ 418 00 77,  
TEL. 12/ 412 15 24**

**@-MAIL:  
[biuro@bis-krakow.pl](mailto:biuro@bis-krakow.pl)**